[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» _____________2019 года № ______

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства Ленинградской области

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидий юридическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим инвестиционную деятельность на территории Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области
от 25 мая 2017 года № 167 следующие изменения:
1) подпункт «з» пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«получатель субсидии в соответствии с иными нормативными правовыми актами не получал средства из областного бюджета Ленинградской области на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка;»;

 2)  подпункт «е» пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«е) справка получателя субсидии, подтверждающая отсутствие получения субсидии из областного бюджета Ленинградской области в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка, подписанная руководителем, главным бухгалтером и заверенная печатью получателя субсидии (при наличии печати);».

2. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области субъектам предпринимательской деятельности, осуществляющим трейдерскую деятельность на территории Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области
от 30 мая 2017 года № 189 следующие изменения:
1) абзац седьмой подпункта 2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«получатель субсидии в соответствии с иными нормативными правовыми актами не получал средства из областного бюджета Ленинградской области на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка;»;

2)  подпункт «е» пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«е) справка получателя субсидии, подтверждающая отсутствие получения субсидии из областного бюджета Ленинградской области в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка, подписанная руководителем, главным бухгалтером и заверенная печатью получателя субсидии (при наличии печати);».
3. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области на возмещение затрат предприятиям автомобильной промышленности Ленинградской области в рамках подпрограммы «Развитие промышленности и инноваций в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 31 мая 2017 года № 190 следующие изменения:
1) абзац «е» подпункта 2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«получатель субсидии в соответствии с иными нормативными правовыми актами не получал средства из областного бюджета Ленинградской области на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка;»;

2)  подпункт «е» пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«е) справка получателя субсидии, подтверждающая отсутствие получения субсидии из областного бюджета Ленинградской области в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка, подписанная руководителем, главным бухгалтером и заверенная печатью получателя субсидии (при наличии печати);».

4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

 Губернатор
Ленинградской области                                                                                   А.Дрозденко